
HISTORIE A VOJENSTVÍ 
Obsah ročníku 1976 (XXV)

STATI A ČLÁNKY
Čestmír Amort

Úloha partyzánských organizátorských skupin v českých zemích
v letech 1944—1945 .............................................................................  3/120

Oldřich Běhounek
Antikomunismus v soudobé buržoázni politické ekonomii . . . .  6/80

Ivan Brož
К aktuálním projevům antikomunismu v zahraniční a vojenské politice
im p e ria lis m u ..........................................................................................1/98

Ivan Brož
XXV. sjezd KSSS a sovětská zahraniční po litika ................................ 3/3

Ivan Brož
Antikomunismus v zahraniční politice U S A .......................................6/72

František Buřínský, Ilja Žáček
Nutnost zabezpečení obrany socialismu a revizionistická koncepce
„neutrality“ ..........................................................................................2/72

František Buřínský
Příspěvek ke kritice buržoázni s o v ě to lo g ie .......................................6/62

Václav Čada
К 55. výročí vzniku KSČ ( I I . ) ................................................................ 1/14

Eduard Čejka
Na cestě к v ítě z s tv í............................................................................. 5/141

Eduard Čejka
Na cestě к vítězství. Prolog druhé světové války ( I . ) ..........................6/119

Eduard Čejka
Některé metodologické aspekty dokumentů XXV. sjezdu KSSS . . 6/20

Vladimír Češka
Marxisticko-leninská sociologie a problém socializace . . . . 2/112

Gustáv Dianiška
Psychologické aspekty „psychologickej vojny“ imperializmu . . . 4/135

Pavel Drška, Jan Gebhart, Vlastimil Vávra
Věčně živý odkaz (K nedožitým osmdesátinám K. Gottwalda) . . . 5/114

Bohumil Hnízdo
Obecné zákony určující průběh a výsledek soudobé války . . . 3/97

Bohumil Hnízdo
Socialismus a trad ice ...................................................................................4/108

Josef Hrabě
Od civilní kontroly nad ozbrojenými silami к vojenskoprůmyslovému
komplexu v USA ( I . ) ............................................................................. 5/89

Josef Hrabě
Od civilní kontroly nad ozbrojenými silami к vojenskoprůmyslovému
komplexu v USA ( I I . ) ...................................................................................6/147

Marian Hronský
Vojenskopolitické aspekty národnooslobodzovacieho a revolučného
hnutia Slovákov v rokoch 1914—1918................................................... 4/79

A. Jepišev
KSSS — vedoucí politická síla sovětského l id u ........................... 5/3

Jaroslav Klícha
Zkvalitňovat výuku společenských věd v duchu požadavků XV. sjezdu 
K S Č .......................................................................................................4/3



V. Konoplev
Sociální důsledky vědeckotechnického pokroku ve vojenství . . . 3/73

Oldřich Mahler, Vladislav Rybecký
Helsinská konference a vojenské uvolnění v Evropě..........................2/26

Oldřich Mahler, Vladislav Rybecký
XV. sjezd KSČ o obraně a bezpečnosti ČSSR.......................................3/27

V. S. Machalov
Ke kritice buržoázni ideologie ve vojenské historiografii (I.) . . . 4/127

V. S. Machalov
Ke kritice buržoázni ideologie ve vojenské historiografii (II.) . . . 5/66

Milan Matouš
Ideologický boj za mír a socialismus................................................... 5/42

Alois Michňák
Význam vojenské historické vědy pro rozvoj vojenskoteoretického
m y š le n í ................................................................................................ 3/84

Alois Michňák
Otázky vojenské výstavby v závěrech XXV. sjezdu KSSS . . . .  4/24

Antonín Mikulín
К poměru sil v současném světě ..........................................................3/46

Bohumil Němec
Řešení vztahu internacionálního a národního při upevňování jednoty
zemí socialistického společenství..........................................................1/84

Bohumil Němec
Jednota socialistických zemí — faktor upevňování míru a obrany
schopnosti socialistického společenství............................................. 2/48

Karl Nuss
Výchova mládeže NDR v duchu revolučních t r a d i c ..........................1/55

Richard Ott
Čínská mládež a m a o is m u s ................................................................ 3/156

Miloslav Pfeifer
Armádní stranická organizace před XV. sjezdem KSČ . . . .  1/3

Hans Pirsch
Nové rysy krize buržoázni id e o lo g ie ................................................... 3/143

Karel Richter
35. výročí úmluvy o společném postupu............................................. 2/89

Karel Richter
Boj o výklad druhé světové vá lky ..........................................................3/131

Vladislav Rybecký
Socialistická in te rn a c io n á la ...................................................................... 1/115

Vladislav Rybecký, Oldřich Mahler
Helsinská konference a vojenské uvolnění v Evropě..........................2/26

Vladislav Rybecký, Oldřich Mahler
XV. sjezd KSČ o obraně a bezpečnosti Č S S R ................................ 3/27

Vladislav Rybecký
XXV. sjezd KSSS a otázky mezinárodního komunistického a dělnic
kého hnu tí.................................................................................................4/38

Vladislav Rybecký
Evropské komunistické hnutí v boji za mír, bezpečnost, spolupráci
a společenský pokrok............................................................................. 6/95

Miroslav Ryška
К zvláštnostem socializace vojáků základní s lu ž b y ................................. 2/123

J. Sumbaťan
Armáda v protiimperialistickém národně osvobozeneckém boji . . 2/145

Josef Šmajs
Morálně politický faktor ( I . ) .................................................................. 1/37



Josef Šmajs
Morálně politický faktor ( I I . ) ................................................................ 2/73

Zdeněk Taubler
Leninské principy výstavby strany v závěrech XV. sjezdu KSČ a sjez
dů bratrských s t r a n ................................ ............................................ 5/16

Josef Urban
К otázkám zahraničně politické a vojenskopolitické linie XXV. sjezdu
K S S S .......................................................................................................2/3

Josef Urban
Sjezdy bratrských stran o vojenskopolitické spolupráci zemí Varšav
ské s m lo u v y .......................................................................................... 6/3

Vlastimil Vávra
KSČ a pomoc Španělské republice v letech 1936—1939 (K 40. výročí
in te r b r ig á d ) .......................................................................................... 4/58

Vlastimil Vávra, Jan Gebhart, Pavel Drška
Věčně živý odkaz (K nedožitým osmdesátinám K. Gottwalda) . . . 5/114

L. Vjalych
Osobní odpovědnost důstojníka — rys leninského stylu řízení . . 1/71

D. Volkognov
XXV. sjezd KSSS a problémy ideologického b o j e ..........................5/30

Ilja Žáček, František Buřínský
Nutnost zabezpečení obrany socialismu a revizionistická koncepce
„neutrality“ .......................................................................................... 2/60

Ilja Žáček
К úkolům ideologického boje z hlediska závěrů XV. sjezdu KSČ a 
XXV. sjezdu KSSS....................................................................................6/41

VZPOMÍNKY 
Kolektiv autorů

Vzpomínky na bojovou cestu čs. tankistů v S S S R ..........................4/157

INFORMACE 
Ladislav Kopecký

Vojenské archívy a vědecký výzkum v arm ádě................................ 1/130
Andrzej Budzeň, Tadeusz Iwinski

Typologie vojenských diktatur třetího svě ta ...................................... 3/170
S. Sokolov

Na stránkách časopisu Historie a vojenství...................................... 5/192

RECENZE 
František Nesvadba

Nové sovětské dějiny 2. světové války — bohatý zdroj historických
p o u č e n í ...................................................................................................... 1/140

Pavel Drška
Antosjak, A. V.: V bójach za svobodu Rumynii................................ 1/148

Miroslav Broft
Druhý díl nových sovětských Dějin 2. světové vá lky ..........................2/156

Alois Michňák
Významná práce sovětské vojenské h is torie ........................................... 2/164

František Nesvadba
Buržoázni vojenská historie ve službách militarismu................................2/170

Jan Gebhart
Král, V.: Dny, které otřásly Československem........................................... 2/178

Jan Gebhart
Malá, I. a kol.: Český lid v boji proti fašismu.......................................2/182



Jaroslava Jiráčková
Kyjev —  Dukla — P rah a .............................................................................2/186

František Herfurt, Miloslav Nejedlý
Třetí díl Dějin druhé světové v á l k y ....................................................3/181

Ivan Brož
Přínos к výzkumu teorie a praxe m ilitarismu.......................................3/189

František Herfurt a kol.
Přehled dějin K S Č ............................................................................. 5/169

Zdeněk Procházka, Jan Gebhart
Čtvrtý díl Dějin 2. světové války 1939—1945 . .................................5/183

Jan Klimeš
Pátý díl sovětských Dějin druhé světové války 1939—1945 . . . 6/169

Oldřich Běhounek
Procházka, Z.: Hospodářská válka USA proti ČSSR..........................6/180

Jan Gebhart
Přikryl, J.: 1. čs. partyzánská brigáda Jana ž iž k y ................................ 6/186

BIBLIOGRAFIE
Rozvoj aktivity a socialistické soutěžení..........................................................1/152
Expanze a agrese v historii U S A ...................................................................... 3/192
Soudobý ideologický b o j ................................................................................... 4/182
XV. sjezd KSČ, XXV. sjezd KSSS a sjezdy bratrských K S ..........................5/198

ANOTACE
Darja Konvičková, Helena Zvěřinová

Přehled novinek vojenskopolitické lite ra tury...............................................6/191


